quereret occasiones contra philistim. Co enim tempe: dñabantur philistim isrl. Descendit itaq; samson cū patre suo et matre in thannatha. Cumq; uenissent ad uineas oppidi: apparuit catulus leonis seuus rugiens; et occurrit ei. Irruit autē sps dñi in samson: et dilacerauit leonē. quasi hedum in frustra decerperet. nichil omnino habens in manu; et hoc patri et matri noluit indicare. Descendit q; et locutus ē mulieri que placuerat oculis eius. Et post aliqñ dies reitens ut acciperet eam: declinauit ut uideret cadauer leonis. Et ecce examen apum in corpore leonis erat: ac fauus mellis. Quē cum sumpsisset in manib; comedebat in uia. Veniensq; ad patrem suū et matrē: dedit eis partem. Qui et ipi comederunt. Hec tamen eis uoluit indicare: quod mel de corpore leonis assumpserat. Descendit itaq; pater eius ad mulierē: et fecit filio suo samson conuiuū. Sic igitur iuuenes facere consueuerant. Cum igitur ciues loci uidissent eū: dederūt ei sodales triginta. qui eēnt cum eo. Quib; locutus ē samson. Pponā uobis pblema. Ad si solueritis in intra septem dies conuiuū: dabo uobis triginta sindones. et totidem tunicas. Sin autē nō potueritis soluere: uos dabitur in triginta sindones. et eiusdem numeri tunicas. Qui responderunt ei. Pro

pone pblema: ut audiam? Dixitq; eis. De comedente exiit cibus: et de forti egressa est dulcedo. Hec potuerunt p tres dies soluere ppositionem. Cumq; adēet dies septimus: dixerunt ad uxore samson. Blandire uiro tuo: et suade ei ut inducat tibi quid significet problema. Quod si facere nolueris: incendemus te. et domū patris tui. An idcirco uocastis nos ad nuptias. ut spoliaretis? Que fundebat apud samson lacrimas: et q̄ rebatur dicens. Odisti me et non diligis: idcirco pblema qd' pposuisti filius populi mei. nō uis in exponere. At ille respondit. Parti meo et matri nolui dicere: et tibi indicare potero. Septem igitur dieb; conuiuū: flebat apud eū. Tandemq; die septimo cū ei eēt molesta: exposuit. Que statim i dicebat ciuib; suis. Et illi dixerūt ei die septimo: ante solis occubitum. Quid dulcius melle? Et quid fortius leone? Qui ait ad eos. Si nō arasseris in utula mea: nō inuenissetis propositio nē meā. Irruit itaq; in eum sps dñi: descenditq; ascalonem. et percussit ibi triginta uiros. Quoz ablatas uestes: dedit eis qui problema soluerant. Iratusq; nimis: ascendit in domū patris sui. Uxor autē eius accepit maritum: unum de amicis ei' et p nubis. **P**ost aliquantū autē **XV** tempis. cum dies triticee

messis instarent; uenit samson
 inuisere uolens uxorem suam: et
 attulit ei hedum de capris. Cūq;
 cubiculū eius solito uellet intra-
 re: phibuit eum pater illius. di-
 cens. Putauit qd' odisses eam: et
 ideo tradidit illam amico tuo. **S:**
 habet sororem. que uinior et pul-
 chrior illa est: sit tibi p ea uxor.
Cui respondit samson. Ab hac
 die nō erit culpa in me: contra
 philisteos. faciam enim uobis
 mala. **Prexerūtq;** et cepit trecen-
 tas uulpes. caudasq; earū unxit
 ad caudas: et faces ligauit in
 medio. Quas igne succendens:
 dimisit ut huc illucq; discurre-
 rent. Que statim prexerunt in
 segetes philistinorū. **Quib;** suc-
 censis. et comportate iam fruge
 et adhuc stantes in stipula con-
 cremate sunt: in tantum. ut ui-
 neas quodq; et oliueta flamma
 consumeret. **Dixeruntq;** philisti-
 im. Quis fecit hanc rem? **Quib;**
 dictum ē. Samson gener thanna-
 thei: quia tulit uxorem eius et
 alteri tradidit. hec operatus est.
Ascenderuntq; philistim: et cō-
 buusserunt tam mulierē quā pa-
 trem eius. **Quib;** ait samson. **Li-**
 cet hec feceritis: tamen adhuc ex
 uobis expetam ultionē; et tunc
 quiescam. **Pecussitq;** eos ingenti
 plaga: ita ut stupentes. suram
 femori imponerēt. Et descendens
 habitauit in spelunca petre e-
 than. **Igitur ascendentes philisti-**

im in terra iuda: castra metati
 sunt in loco qui postea uocatus ē
 lechi id est maxilla. ubi eorū fufus
 est exercitus. **Dixeruntq;** ad eos
 de tribu iuda. **Cur ascendistis ad**
uisum nos? **Qui responderūt.** **Ut**
ligemus samson uenimus: et red-
 damus ei que in nobis opatus ē.
Descenderunt ergo tria milia ui-
 roꝝ de iuda: ad specū silicis ethan.
Dixeruntq; ad samson. **Hecis**
quod philistim inueniunt nobis.
Quare hoc facere uoluisti? **Quib;**
 ille ait. **Sicut fecerunt mī: feci eis.**
Ligare inquit te uenimus; et
 tradere in manus philistinorū.
Quib; respondit samson. **Iurate**
et spondere mī: qd' non occidatis
me. **Dixeruntq;** **Non te occidemus:**
sed unctum trademus. **Ligau-**
runtq; eū duob; nouis funib;: et
 tulerunt eū de petra ethan. **Qui**
cū uenissent ad locum maxille. et
philistim uociferantes occurrisset
ei: irruit sps dñi in eū. Et sicut
solent ad odorem ignis lina consu-
mi: ita et uincula quib; ligatus
erat dissipata sunt et soluta. **In-**
uentamq; maxillā. id est mandi-
 bulam asini que iacebat. arripi-
 ens: interfecit in ea mille uiros.
 et ait. **In maxilla asini. in mandi-**
bula pulli asinay deleui eos: et
pecussi mille uiros. **Cumq;** hec ca-
 niens uerba compleisset: proiecit
 mandibulā de manu. **Et uoca-**
uit nom̄ loci illius remathlechi:
qd' interpretatur eleuatio maxille.

Sitensq; ualde clamauit ad do-
minu. et ait. Tu dedisti in manu
serui tui salutē hanc maximā atq;
uictoriam; et en sita mortuor. inci-
damq; in manus incircūcisoz. Ape-
ruit itaq; dñs molarem dentem ī
maxilla asini. et egressę sunt ex eo
aque. Quib; haustis. refocillauit
sp̄m; et uires recepit. Idcirco ap-
pellatum ē nom̄ loci illius fons ī
uocantis de maxilla. usq; in pre-
sentem diem. Iudicauitq; isrl̄ in
dieb; philistym. uiginti annis.

Abit quoq; in **XVI**
gāzā; et uidit ibi mulie-
rem meretricem. ingressusq; ē ad
eam. Qd̄ cū audissent philistym.
et perebuisset apud eos. intrasse
urbem samson. circumdederūt eū.
positis in porta ciuitatis custodi-
b; et ibi tota nocte cum silentio
prestolantes. ut facto mane exe-
untem occiderēt. Dormiuit autē
samson. usq; ad noctis mediū. Et
inde consurgens apprehendit amba-
pore fores cum postib; suis et sera.
impositasq; humeris portauit
ad uerticem montis. qui respicit
hebron. Post hec amauit mulierē
que habitabat in ualle sozech. et
uocabatur dalila. Veneruntq; ad
eam p̄ncipes philistinor. atq; dix-
erunt. Decipe eum. et disce ab illo in
quo tantam habeat fortitudinē.
et quom̄ eum supare ualeamus.
et unctū affligere. Qd̄ si feceris.
dabimus tibi singuli mille centū
argenteos. Locutaq; est ergo da-

lila ad samson. Dic m̄ obsecro in
quo sit tua maxima fortitudo. et
quid sit quo ligatus erumpere ne-
queas. Cui respondit samson. Si
septem neruicis funib; necdum
siccis et adhuc humentib; ligatū
fuero. infirmus ero ut ceteri ho-
mines. Attuleruntq; ad eam sacra-
pe philistinor septem funes ut
dixerat. quib; unxit eū latentib;
apud se insidys. et in cubiculo fi-
nem rei expectantib;. Clamauit
q; ad eū. Philistym sup te samson.
Qui rupit uincula. quomodo si
rumpat quis filum de stappa tor-
tum sputamine. cū odorem ignis
accepit. Et nō est cognitū. in quo
esset fortitudo eius. Dixitq; ad
eum dalila. Ecce illulisti m̄. et
falsum locutus es. Saltem nūc
indica m̄. quo ligari debeas. Cui
ille respondit. Si ligatus fuero
nouis funib; qui numq̄m fuerit
in opere. infirmus ero. et alioz
hominū similis. Quib; rursum
dalila unxit eum. et clamauit.
philistym sup te samson. in cubi-
culo insidys prepatis. Qui ita
rupit uincula. quasi fila telarū.
Dixitq; dalila rursum ad eū. Us-
q; quo decipies me et falsū loque-
ris. Ostende. quo uncti debeas.
Cui respondit samson. Si inquit
septem crines capitis mei cū licio
plexueris. et clauū hys circūli-
gatum. terre fixeris. infirmus
ero. Qd̄ cum fecisset dalila. dixit
ad eū. Philistym sup te samson.

Qui confurgens de sompno: ex-
traxit clauum cū crinib; et licio.
Dixitq; ad eū dālila. Quomodo
dicis qd' amas me. cū animus tu
us non sit meū. Per tres uices
mentitus es mī: et noluit mī di-
cere in quo sit maxima fortitudo
tua. Cumq; molesta ei eēt. et per
multos dies iugiter ei adhereret.
spatium ad quietem nō tribuens:
defecit aīa eius. et ad mortē usq;
lassata est. Tunc aprensus rei ueri-
tatem: dixit ad eam. Ferrū nūq;
ascendit sup caput meū: quia
nazareus id est consecratus dño
sum. de utero matris mee. Si ra-
sum fuerit caput meū: recedet a
me fortitudo mea et deficiam: e-
roq; sicut ceteri hōies. Vidensq;
illa qd' confessus ei esset omnem
animū suū: misit ad pncipes phi-
listinor. atq; mandauit. Ascen-
dite adhuc semel: quia nunc mī
aperuit cor suū. Qui ascenderūt:
assumpta pecunia quā promise-
rant. At illa dormire fecit eum
sup genua sua: et in sinu suo re-
clinare caput. Vocauitq; tonsorē
et rasit septem crines eius: et ce-
pit abicere eum et a se repellere.
Statim enī ab eo fortitudo dis-
cessit. Dixitq; Philistim sup te
samson. Qui de sompno confur-
gens: dixit in animo suo: egredi-
ar sicut et ante feci. et me excuti-
am: nesciens qd' dñs recessisset
ab eo. Quem cū apprehendissent
philistim. statim eruerunt oculos

eius: et duxerūt gazam uinctū
cathenis: et clausum in carcere
molere fecerunt. Jamq; capilli ei
renasci ceperant: et pncipes phi-
listinor conuenerant in unū ut i-
molarent hostias magnificas da-
gōn deo suo. et epularentur: dice-
tes. Tradidit d's noster inimicū
nr̄m samson: in manus nostras.
Qd' etiam ppls uidens. laudabat
dñm suū: eademq; dicebat. Tradi-
dit d's nr̄ in manus nr̄as adūsa-
rium nr̄m: qui deleuit terrā nos-
tram. et occidit plurimos. Letan-
tesq; p conuiuia sumptis iam e-
pulis. precepunt ut uocaretur
samson: et ante eos luderet. Qui
adductus de carcere: iudebat
ante eos. Feceruntq; eum stare:
inter duas columpnas. Qd' dixit
puero regenti gressus suos. Vi-
nite me ut tangam columpnas
quib; omnis iminet domus: ut
reclinet sup eas. et paululū requi-
escam. Domus autē plena erat:
uiroz ac mulierū. Et erant ibi
om̄s pncipes philistinor: ac de-
tecto et solario circiter tria milia
utriusq; sexus spectabāt ludentē
samson. At ille inuocato dño: ait.
Dñe d's n̄s memero mei. et redde
mī nunc pristinā fortitudinem d's;
ut ulciscar me de hostib; meis: et
pro amissione duoz luminū. unā
ultionē recipiam. Et apprehendens
ambas colūpnas quib; inniteba-
tur domus. alteramq; eay dextra.
et alteram leua tenens: ait. No

riatur aīa mea cū philistim. Con-
 cussisq; fortiter columpnis: cecidit
 domus sup om̄s p̄ncipes. et certam
 multitudinē que ibi erat. Multoq;
 plures interfecit moriens: quam
 ante uiuus occiderat. Descenden-
 tes aut̄ fr̄es eius et uniuersa cog-
 natio. tulerunt corpus eius: et se-
 pelierunt inter saraā et esthaōl.
 in sepulchro patris sui manue: .
Iudicauitq; isrl̄ uiginti annis.
Fuit eo tempore **XVII**
 uir quidā de monte effraym:
 nomine michas. Qui dixit matri
 sue. Nulle centum argenteos q̄s
 sepaueras tibi. et sup quib; me au-
 diente iuraueras. ecce ego habeo:
 et apud me sunt. Cui illa respon-
 dit. **B̄ndictus filius n̄s d̄no.** Red-
 didit ergo eos matri sue. Que di-
 xerat ei. **Consecraui et uoui argē-**
tum hoc d̄no: ut de manu mea
suscipiat filius meus. et faciat
sculptile atq; conflatile. Et nūc
 trado illud tibi. Reddidit ḡ eos
 matri sue. Que tulit ducentos ar-
 genteos: et dedit eos argentario
 ut faceret ex eis sculptile atq; cō-
 flatile: quod fuit in domo miche.
 Qui ediculam quoq; in ea deo
 sepauit: et fecit ephod ac thera-
 phim. id est uestem sacerdotale et
 ydola. Impleuitq; unius filiorū
 suoz manum: et factus est ei sa-
 cerdos. In dieb; illis non erat rex
 in isrl̄: sed unusquisq; quod sibi
 rectum uidebatur hoc faciebat.
 fuit quoq; alter adolescens de

berchleem iuda ex cognatione eius;
 eratq; ipse leuites: et habitabat
 ibi. Egrediusq; de ciuitate berchle-
 em: pegrinari uoluit ubicūq; sibi
 comodum reperisset. Cūq; uenisset
 in montē effraym. iter faciens. et
 declinasset parū in domo miche:
 interrogatus ē ab eo. **Vnde uenis.**
Qui respondit. Leuita sum de
 berchleem iuda: et uado ut habi-
 tem ubi potuero. et utile m̄ eēt p̄
 sperero. Mane inquit apud me:
 et esto m̄ parens ac sacerdos. Da-
 boq; tibi p̄ annos singulos decē
 argenteos ac uestem duplicem:
 et que ad uictum sunt necessaria.
 Acqueuit. et mansit apud homi-
 nē: fuitq; illi quasi unus de filijs.
 Impleuitq; michas manū eius;
 et habuit puerū sacerdotem apud
 se: nunc scio dicens. qd̄ bene faci-
 at michi d̄s. habenti leuitici gene-
 ris sacerdotem. **XVII**
In dieb; illis n̄ erat rex in isrl̄: et
 tribus dan querebat possessionē
 sibi. ut habitaret in ea. Usq; ad il-
 lum enī diem: inter ceteras tribus
 sortem nō accepat. Miserunt igit̄
 filij dan stirpis et familie sue quinq;
 uiros fortissimos. de saraā et esta-
 ol: ut explorarent terram. et dili-
 genter inspicerent. Dixeruntq; et.
 Ire. et considerare terrā. Qui cum
 p̄gentes uenissent in montē effra-
 ym. et intrassent domū miche:
 requieuerūt ibi. Et agnoscetes
 uocem adolescentis leuite. uten-
 tesq; illius diuersorio: dixerunt